[image: ]
СОВЕТ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 197

от 10.12. 2012 г.                                                 с.Большой Карай

О внесении изменений в решение Совета
Большекарайского МО Романовского МР
от 14.11.2012 № 191
«Об установлении земельного налога»

Рассмотрев протест прокуратуры  от 22.11.2012 № 28-2012 на абз.4 п.3, п. 5, п. 10 решения Совета Большекарайского МО Романовского   МР от 14 ноября 2012 № 191 «Об установлении земельного налога»  Совет Большекарайского муниципального образования Романовского   муниципального района

Р Е Ш И Л:

1.Внести в решение Совета Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района  следующие изменения :

1.1. Абзац 4  п. 3 изложить в новой редакции  :
«- прочие земельные участки (иные земельные участки, в том числе  земельные участки сельскохозяйственного  назначения , не используемые для сельскохозяйственного производства ) - 1,5»;
1.2.  п. 5 изложить в новой редакции : «Дополнительно от налогообложения  освобождаются :
-физические лица, имеющие статус многодетной семьи;
-военнослужащие  срочной службы и члены их семей;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а так же ветераны и инвалиды боевых действий ;
- муниципальные учреждения культуры, образования, здравоохранения , физической культуры и спорта;
-органы местного самоуправления»;
1.3. Пункт 10 исключить.
2. Данное решение  опубликовать в официальном печатном органе Большекарайского муниципального образования – информационном сборнике «Большекарайский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу Большекарайского муниципального образования  Зазульского  А.А.

Глава Большекарайского
муниципального образования                         А.А.Зазульский
Секретарь                                                            О.И.Беспамятнова

image1.png